Администрация  Новского сельского поселения

              Приволжского муниципального района  Ивановской  области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от  20.07.2009г                                             №  35
                                                         с.Новое

                 О  внесении изменений и дополнений в  постановление Главы

                 администрации Новского сельского поселения  № 29 от 30.05.2008г

           «О  порядке прохождения муниципальной службы в администрации Новского

                                                              сельского поселения»

        На  основании   протеста прокурора Приволжского района от 26.06.2009 г  на постановление главы администрации Новского  сельского поселения от 30.05.2008г № 29  «О порядке прохождения муниципальной службы в администрации Новского сельского поселения» администрация Новского сельского поселения
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести следующие изменения и дополнения в постановление главы администрации Новского сельского поселения  № 29 от 30.05.2008г «О прохождении муниципальной службы в администрации Новского сельского поселения» и изложить в следующей редакции:

· Подпункт 2 пункта  4 раздела 2  «Поступление на  муниципальную службу»

 собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной  уполномоченным Правительством Российской Федерации  федеральным органом исполнительной власти;

     -   Подпункт 4 пункт 3,5 раздела 3   «Прохождение муниципальной службы»   наличия  заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или её прохождению и подтвержденного заболеванием медицинского учреждения. Порядок  прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинского учреждения устанавливаются уполномоченным Правительством  Российской Федерации  федеральным органом исполнительной власти;

   -   Подпункт 4 пункт 3,9 раздела 3 «Прохождение муниципальной службы»   ежегодный основной оплачиваемый  отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней. Для муниципальных служащих,  замещающих должности муниципальной службы отдельных групп должностей муниципальной службы, законами субъектов Российской Федерации может устанавливаться ежегодный основной оплачиваемый отпуск большей продолжительности;

 -   Подпункт 3 пункт 3,10 раздела 3 «Прохождение муниципальной службы»

утратил  силу – Федеральный закон от 27.10.2008 года № 182-ФЗ

   Глава администрации

   Новского сельского поселения:                                               В.А.Дрягунов.